
PREf EITURA DE 

jaguaruana , O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 27 DE JUNHO 
DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARA. RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.18.05.01-PERP, TIPO 
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS PARA SANAR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOV6BBMNET.COM,,BR" ACESSO IDENTIFICADO 
NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 12 DE JUNHO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. , 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, iaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 110, terg 

infraestrutura, som, iluminação, seguranças, banheiros químicos dentre outros para 
realização de eventos diversos de interesse das Secretarias de laguaruana - CE A realizar-
se no dia 23 de junho de 2023, as 09:30h (horário de Brasilia), no portal 
www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Licitação, situado na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro - Jaguaruana - Estado do 
Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnetcom.br, 
www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

Jaguaruana-CE, 7 de junho de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE ucrrAçAo 
PREGÃO ELETRONICO Ng 2023.18.05.01-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de laguaruana - CE, torna público, que ate o dia 27 
de junho de 2023, as 09h30min (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2023.18.05.01-PERP, tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pre-
moldados para sanar as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do 
Municipio de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 12 de junho de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N2 2023.05.11.1 

0 Pregoeiro Oficial do MunicIplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conheclmento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2023.05.11.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES - C 
J COMERCIO E SERVIÇO LIDA CNPJ 44.634.078/0001-33 classificado(a) no lote 1 totalizando 
o valor de R$ 134.279,16 (cento e trinta e quatro mil duzentos e setenta e nove reais e 
dezesseis centavos). 

As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral 
as exigências do Edital site eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações podem ser obtidas pelo fone (88)3199-0363. 

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.3005.002/SECSA 

A Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte, atraves do Pregoeiro, torna 
público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N9 2023.3005.002/SECSA, para 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes e de 
consumo a serem utilizados no processo de castração • Convênio 930148/2022, de 
interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte-CE. 

A partir da data 14 de junho de 2023, as 09:00min, horário de Brasilia, esta 
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
26/06/2023, es 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 26/06/2023, as 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão. Rua Cel. Antônio Joaquim 
n9 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00min as 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 12 de junho de 2023. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato N2 1010.23.06.09.01, referente à Tomada de Preços N9 10.011/2023.1P. 
Objeto: Contratação de empresa para a conclusão da praça dos Esportes e da Cultura • 
Praça do Pec, LOCAL: rua Araci Alves Pereira, Bairro Santa Maria, em Maracanau, Ceara. 
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanau-Ceara, através da Secretaria de Infraestrutura, 
Mobilidade e Desenvolvimento Urbano e a empresa Construções e Locações Ansa 
Engenharia LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 09 01.316.772/0001-08. Prazo de 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 1.071.162,61 (um milhão, setenta 
e um mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos). Signatários: Secretaria 
de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano e a Empresa Construções e 
Locações Ansa Engenharia LTDA-ME. Data do contrato: 09 de junho de 2023. 

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 10.011/2023-CP 

Modalidade: Tomada de Preços ne 10.011/2023-CP. Objeto: contratação de empresa para 
a conclusão da praça dos esportes e da cultura - praça do pec, Local: Rua Araci Alves 
Pereira, Bairro Santa Maria, em Maracanaú, Ceara. Vencedor: Construções e Locações Ansa 
Engenharia LIDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n9 01.316.772/0001.08, com o valor 
global de RS 1.071.162,61 (um milhão, setenta e um mil, cento e sessenta e dois reais e 
sessenta e um centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. 
Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei na 8.666/93 - Raimundo Coêlho Bezerra 
de Farias Filho • Secretario Executivo da Seinfra. Em: 09 de junho de 2023. 

Maracanati - CE, 9 de junho de 2023. 
RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS FILHO 

Secretário Executivo da Seinfra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato de rie 04.23.06.05.003 - PREGÃO ELETRÔNICO N0 04.001/2023 PERP - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS W 04.001.2/2023, OBJETO: aquisição de géneros alimenticios 
destinados ao atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal 
de ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: L H CASTRO DE 
ANDRADE FILHO COMERCIO, inscrita no CNPJ: 22.684.715/0001-43, com o valor total de R$ 
363.785,94 (trezentos e sessenta se três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa 
e quatro centavos). A partir da data de sua assinatura e vigerá ate 31 de dezembro de 
2023. Data do Contrato: 05 de junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato de n9. 04.23.06.05.001 - PREGÃO ELETRÔNICO NO 04.001/2023 PERP ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N 04.001.4/2023, OBJETO: aquisição de géneros alimentícios destinados 
ao atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal de ensino, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA, 
inscrita no CNPJ: 13.449.440/0001-72, com o valor total de R$ 36.996,56 (trinta e seis mil, 
novecentos e noventa e seis reels e cinquenta e seis centavos). A partir da data de sua 
assinatura e vigera ate 31 de dezembro de 2023. Data do Contrato: 05 de junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ira, 13 de junho 

( o 
Espécie: Contrato de n9. 04.23.06.05.004 - PREGÃO ELETRÔNICO N9 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 04.001.3/2023, OBJETO: aquisição de 
destinados ao atendimento dos programas de merenda escolar da lede públi 
de ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educaçl,o de Mara 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CON RATADA: T 
RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, inscrita no CNPJ: 30.946.397/0001-7 
de R$ 3.006.546,54 (três milhões, seis mil, quinhentos e quarenta e sei 
e quatro centavos). A partir da data de sua assinatura e vigera ate 31 
2023. Data do Contrato: 05 de junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ezemb 

nttcÉõs 
nicipal 

e-CE. 

oca
(4' 

a9 

Espécie: Contrato de n9. 04.23.06.05.002 - PREGÃO ELETRÔNICO NO 04.001/2023 PERP - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 04.001.1/2023, OBJETO: aquisição de géneros alimenticios 
destinados ao atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal 
de ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: BOA VISTA 
COMERCIO E SERVICOS LIDA, inscrita no CNPJ: 10.394.436/0001-66, com 0 valor total de 
R$ 3.538.277,30 (três milhões, quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta e sete 
reais e trinta centavos). A partir da data de sua assinatura e vigera ate 31 de dezembro de 
2023. Data do Contrato: 05 de junho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2022.27.12.1. Partes: 0 Município de Milagres, através da 
Secretaria Municipal de Esporins e Qualidade de Vida e a empresa R M CLEMENTE 
CANDIDO. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na reforma e melhoria de 
quadras esportivas, nas localidades do Sitio Barreiros e Sitio Feijão na Zona Rural do 
MunicIpio de Milagres/CE, nos termos do Contrato de Repasse n9 904968/2020, celebrado 
com a União Federal, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa 
Econômica Federal, conforme projetos e orçamentos apresentados junto ao Edital 
Convocatório. Valor Total: ES 220.532,05 (duzentos e vinte mil, quinhentos e trinta e dois 
reais e cinco centavos). Prazo de Execução: 03 (três) meses. Vigência do Contrato: 31 de 
dezembro de 2023. Signatários: Jose Wêdes Honorato Rodrigues e Régia Maria Clemente 
Candido. Mllagres/CE, 07 de junho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato, resultante da TOMADA DE PREÇOS n9 SI-TP004/2023, cujo OBJETO 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013972/2022 - 
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0701.15.451.0011.1.023, 
elemento de despesa n9 33.90.32.00/33.90.32.99. CONTRATADA: DS FARIAS SERVIÇOS 
LIDA, (CNPJ: 45.6687.486/0001-16), declarada vencedora com Valor Global de R$ 
2.283.222,06 (dois milhões, duzentos e oitenta e três mil, duzentos e vinte e dois reams e 
seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da 
emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: Darla Soares de Farias. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: JOSE HILTON ARAGÃO JUNIOR. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP004/2023 

Termo de adjudicação e HomolOg_açãO resultante da Tomada de Preços ne. SI-
TP004/2023, cujo OBJETO é IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA 
CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, ATRAVÉS 
DA PROPOSTA 013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. 0 presente processo 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: DS FARIAS SERVIÇOS LIDA, (CNPJ: 
45.6687.486/0001-16), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.283.222,06 (dois 
milhões, duzentos e oitenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e seis centavos). 

Nova Russas-CE, 9 de junho de 2023. 
JOSE NILTON ARAGÃO JUNIOR 

Secretario de Infraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 5.004/2023 

O Municfpio de Novo Oriente torna público o adiamento da licitação referente a 
Concorrência Pública N9 05.004/2023, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa para 
instalação de sistemas de microgeração de energia solar fotovoltaica para atender 16 prédios 
públicos do Municipio de Novo Oriente-CE, conforme projeto básico, edital e seus anexos. A 
data de abertura que estava marcada para: 13 de junho de 2023 as 09:00 hs, teve sua alteração 
para o dia 14 de julho de 2023, as 09:00 hrs, devido alterações no Edita1.0 edital poderá ser 
adquirido nos dias 'Reis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 
15, Centro, Novo Oriente/CE, 07:30 as 13:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 12 de junho de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 0E1007/2023 

A Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente, torna pública a revogação 
do Processo de Licitação rt° 08.007/2023, modalidade Pregão Eletrônico, tendo como 
objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de emissão de laudos por meio 
de telemedicina com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Novo Oriente/CE, nos termos do artigo 49 da Lei n2 8.666/93. Fica aberto o 
prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "c.". 

Novo Oriente-CE, 7 de junho de 2023. 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 1/2023 

A Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara, por meio da Secretaria de Educação, torna 
público o Edital de Chamada Publica ne 001/2023, para aquisição de géneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE. Local e data de abertura dos envelopes: 04/07/2023, as 9:00 AM, na sala 
da Comissão Permanente de Licitações, situada a An. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 
62910-000. Local do edital: sala da CPL e no endereço eletrônico https://palhano.ce.gov.br/licitacao. 

Palhano - CE, 12 de junho de 2023. 
BEATRIZ LIMA DE NOGUEIRA 

Presidente da CPL 

0) Este document° pode ser verificado no endereto eletremico 
http.fiwww.in.goviarMsnerakidade.html, pelo c6digo 05302023061300301 

Document° assinado digitalmente conforme MP ne 1200-2 de 24/Ce/2031, p 
que vegan. a tramestrutura do, Moves Rink. Brasrleira • ICP•Brasi. 

• 



0 I§ 

. 171_ 

CD 
7:3 

8 

o E 

g o 

0-• 0.•-• 
410

a 0 

00 
bro. 

cl-to roO• . li tu 
0 v .03-0 0 44; 
0° E100 ,1)= 

• •••••• 4.4 ••-• „k; 
0 h t CL)  

.... 
CP 

0 4) <a tj   -4 24 
a aiastea a 0 0. 19 <0. 

1.11 .d.1 
cD cl -S."0 111 

4  •Flis 
,8

8 -R 13f.4 g 

.0 

MIMIIII 

41-441w4tE 041 

.1.11WWRI1 
v3a§ore.0:bilg. 
138g2Z3>g V3P' 2,... ep x,sy2 ngoSe 21.922-8E.12 3 

444 11 W04Vg 
1104..11f441 

&Nr2gg2R 
04020 4w.fl 

130.Flig406 

aD 

4 Pisfilkd 

T.24rsgA2ei6-E 
gpo.'!za e.sa 

441; otuara.§a. 
evo. •.m.u E -4, „,10..0
msEereoe-gi 
igs2 

41.1g.gt132S6q 
43-865.-gazPc;c2a4 

1. BEI$80 
Igt 8V 21 
o la*R8Sie 

W111 8ril 

Z80-Gigtr 
0.0a.tz.a0it 
Ifk.qe °18
it;P4§1g! 
n1.41 -041f 
4it'RRga 

713Mg ilol! 

ao. v 11%"11gr 

00040-2g. 

11,1 211i 02, P So - I - 
82 4' 

-ao t92g12X-
5 g 1kP c'R 2 8

12 1 1 1421 

3EmealigN 

vaevpu. 
4.48ggEliafi

E 

ARit 
VIEd 
-11q4 

21114
4n1 

5 rkt-9, 
g 
4 24 8 

gl5v

4414 
81$VA:ii 

at4 27 
Eig§ 
mg'i„e*m 

5Aaegl 
§es§ segcy 
Rft5 61v1 
a 1.o 

V12%dT6E 

IIP IP 1151 

litlei 
3 11. PI§ 
.8 

'2  4

ilig l'

111P1 
1,¡i8 ' 

0! 
ig 
Pt 4r, 1A. wilit, t,ts 1 

r.s1
t P.851 2: 41 1ai? 

Og• g, • lat 4 
dos g,4 w i-olak 

4111 1,11g4211151101t ow._ 8- 
11q. cbi 5 'liW -

112 VI I: PIIAP PAt el .-

i gi illOA I lin14141 .. 1 pluitBA, 
/111511114Aiiiitli 

t(e'2Zi:tt
80,, > •giE 

ginP . 

Igli"Aj g

Pi g°5M > 2° !F. 
Eo l . mE 
AVEggiai"; Igg8. ? c

• 

7.6 2 .-gd 

.g,!)0§.M28-° 
il le'§§ 

1,71.2p2E

P8igg7,: ccq 
A 6318Bg.T 

11-3ggi 
12 §gE. 

j2 ji e 0 11 450E "2.8.
P .8 gg 

11" 

02„ 

V
Zlip% 

'-' • gA'82 
PtliWi 
1111 lil -Ng 

1 54 I
WI-8; j W  h .2 11 2 
l' ail  nt 

g .3 
1111 e 
hib. 

ice 
2, sm '0 
ec-i cr . 4.51 
4 p,G -.gwl.e 
ilgg gkigl 0.R02.1',3$1 
lsiiiilaR 

ilAil l q 

c- §. 

!Willa 

DI 

It

4 t-8844 
oWlm 

2

g -3
0 -0 _ 4 a>g-Q

e f 

IL-. zg 
‹i,no

1-8
ws 

VOLIgPoatSIZ 
> v T,E2E 
ler gs2840 

"T5gt 
Oti 
13" ?2i-e,E 
e ?F -hams a
-"tettP-
A-§„,aval 
48 4. L(2-

441,V At
gg"4 

P ccl 4 
E 
e 0g3h - n "-lAsaR 
4 'O RO 

.0 

8 0 211ag.v 

r gs 214 1
gR;;F.E35 

‹ 2a - 2 19 Qps;a' 
cianfalIggq8 
ccag - 2 g=.;;W2 
n12 1 80411 11 1g 
g . 0%`"t50.00 8B§ag m ,2g ggg c go 2 o 

P>D14 80iW a " 

1 

C.raall.sR.o2;41 

0t 2 P1[1 111 
oT011NR5-440.-4. ,s8 il.. 
2s' li etaPIVE 1 2" 1 IF-gct 
.. 6„„74,g 2.2ec4 
;Wgn"clgitcli 
(i),DElowo.4410t2. 

tr3 .- pog, e c. _veg _ 
E c,,310 0-f08 

_ 

ii--.g 812141-0 
,,,t. 

.s e 

442 

liaN 

838ig's"--24§11 
4.24 -11e1P' g 02048-e a o -B -8 -

1fligli3NIni 

R ,7)%§ 

0.qc 

2M4

022W -

asM1g 

a§nila 
1°,9

o gPOI 
1,40k4 
4.16011-2.g 
WPM 

Ina cUP 
AiWj8; 
S• waaci 
Eto-Qe. 

11-4 h1 It

ii Ii' 8i21-8.11.1 
t ia.,E 0. u,
.._ G 2 

t 3. RA. ¡iv 
'82gr.e. 

05/4c."4 

O 
o2 ag 

It I'a cv 
I tie 2A 
'b ce .2 °4212.. 
tV.02.2ak 
ZS.W.18 g. 
t kgg12151 

1 :e°43g, ' 
4 231.4 

abil 
4g1V 6:11 
11i2g:Nu,
g f4.84 1154 
ilgi 
g CF.8 -2404
r 21B -0 
2i2ti: 4 t IT2.642
Imiggt 
-,s2 e 

1"; 21 
41algi 

.60ds-tgst 

11 

(A 4g.1.4104*

419L§Tiv243.(12 
:138q.0;12 

1410(21-211 -Efl

2-„_,,2>. 12 
2..ga20 8 

¡OMIT pag's a-m
.1al.tme2p§, p 
116'897.'2W u u. 4; g 

.84n3V 03 
W a- geT4n4 

1" - r8Sw 

H13-4111

:140 

¡OP - 
0 2. N o 

ggh2:s ....oN, 
ag-88a, gs 
ssgv.p2 
Ielgrg3 
Iige0F,70 
.042_911 

Ps-sp.1 
T1A2gaS 
sgSi!m ez 

IV„5 4 121 
2kg 

4.L442.1 

t&gg29 
1841 §.2. io Ogispi 
.0 2 , 

781§1§Pit 
agg 
MooAngi

SPgS!";g6 

Wifillifif Ew3ME_S2 g_ff 
I? 2. 8- E
<e§glgAill 
4.gg .03.113,
432“g%''884 
3§1,1gBEW; 
-sw giN: 4 

isE.11.5.8;2-ri4 

1CIPW L I.1 

18:21 1 §1714yome e21„-1 
2S 2AqUig&I 

I 

RitPI2°12 i 
4 70§.114.DP 1 
12774E lig; e 
Vso414ug:G1 
i.1: -P 1 22sA 

I 21 :4i 0 

V41 0

1t•-z,..r.g.2. 2A 
ka2n 811:0g, 
I _2.28,, 
2=mTst-821:mg 
egG'2g"°,34 8. 2
.002cWg-Jegt 4S.88 e0V9.2 

2111!tag8i!



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N"109 I FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2023 

• 

FSC 

MISTO 
Papal preeke!do 

L
pertir de Wisp 

FSCT126031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado da análise da proposta de preços 
da Tomada de Pregos n°2004.02/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços remanescentes da re e implantakAtOIT 
de feiras do Município de Morrinhos, conforme CV 699/2017 - MDR. Sendo consideradas classificadas as propostas das emp • Ab tPonstruç 
Serviços, eventos e Locações EIRELI - EPP e RVP Construções & Serviços EIRELI. Desta forma 6 considerada vencedora a emp 
& Serviços EIRELI, por apresentar o menor valor para o objeto licitado. Ficando aberto o prazo recursal conforme art 109, inciso I, tilh 
8.666/93. Maiores informações (85)3665.1130. 12 de Junho de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação 

o *0* *•* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o adiame 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.05.19.001/TP cujo objeto é a prestação dos serviços de Publicações e Avisos em Jornal 
Circulação e em Diários Oficiais: União e Estado (D.O.E/D.O.U) para atender as necessidades das diversas Secretarias dos Municípios de *avel/CE, em 
virtude da ausência da Presidente da Comissão de Licitação por motivo de doença, a sessão que seria realizado no dia 13 de junho de 2023 As 
ficará remarcada pars o dia 29 de junho de 2023 As 10:00 horas. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Cascavel- CE, 12 de junho de 2023. 
Monica Ferreira de Oliveira Souza - Membro da Comissão de Licitação. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o adiamento da licitação 
na modalidade Tomada de Preços N° 2023.05.04.001/TP cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de acompanhamento 
mensal das informações utilizadas para cálculo do &dice de Participação Municipal, aplicado na distribuição da Receita Tributária do ICMS, pertinente 
ao Município de Cascavel-CE, em virtude da ausência da Presidente da Comissão de Licitação por motivo de doença, a sessão que seria realizado no dia 
12 de junho de 2023 As 10:00 horas, ficará remarcada pars o dia 22 de junho de 2023 As 10:00 horas. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. 
Cascavel - CE, 12 de junho de 2023. Monica Ferreira de Oliveira Souza - Membro da Comissão de Licitação. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate 
o dia 27 de junho de 2023, As 09h30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Preen) Eletrônico n° 2023.18.05.01-
PEEP, tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pré-moldados para sanar as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet. 
com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 12 de junho de 2023. Jofferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *0* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contrato - O mtmicipio de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Educação, 
toms público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços N.° 0023101.2023, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO INTEGRAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
NA1ZA LIRA ROCHA NA SEDE DESTE MUNICIPIO. Contratada: CSA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: sob o n° 39.629.277/0001-13, Valor do contrato: 
R$ 1.371.857,82. Vigência do contrato: 12/06/2023 A 08/01/2024. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA - Ordenador da Secretaria Municipal da 
Educação 

*** *0* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato Ata de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N°0012802, Pregão Eletrônico 
0012802.2023 SER Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde (CNPJ: 11.423.060/0001-33). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas detentoras: MULTI GRÁFICA LTDA- CNPJ: 19.769.945/0001-09 (R$: 1.361.429,00); AMAZONAS 
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME-CNPJ: 11.383.230/0001-01 (R$: 59.999,60). Valor global da ata R$: 1.421.428,60. Validade da ata: 
12 (doze) mesas - 12/06/2023 a 12/06/2024. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Maria Clara de Lima Saraiva - Gestor da Ata de Registro de Prego 

*0* *** **• 
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços n°. SI-TP004/2023, cujo OBJETO é 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
- CEARA, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013972/2022 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO 
em favor da Empresa: DS FARIAS SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 45.6687.486/0001-16), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.283.222,06 (dois 
milhões, duzentos e oitenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e seis centavos). Jog Nilton Aragio Junior - Secretario de Infraestrutura e 
Urbanismo. Nova Russas/CE, 09 de junho de 2023. 

*** •.* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VAFtJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005.23-TP-SEINF 
- A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tornada de Preços 
N° 005.23-TP-SEINF sessão pública marcada para o dia 28 de Junho de 2023 is 09b, cujo Objeto 6: Contratação de empress especializada em serviços 
de engenharia para execução de capina e roço manual em estiradas da sede e zona rural do Município de Varjota-CE. 0 referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: httzis://licitacoes.t.ce.ce.gov.br/ ou no horário de 08h As 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo 
Branco, N° 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceara. Varjota-CE, 12 de Junho de 2023. João Victor Canada Farias Marques - Presidente da CPL. 

*** *is* *•* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico N° PCS-02.020623-SEPLAN - Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo e cozinha destinados as diversas secretarias do 
município de Santa Quitéria-CE; https://bnccom,pras.com; https://www.santaquiteria.ce.gov.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.bt- Funcionamento do Órgão: 
Segunda h Sexta de 08HOOM As 12H00M - Local de Realização da Licitação: huns://bnccomnras.com - Data de Abertura: 26/06/2023 - Horário: I4HOOM 
- Pregoeira Municipal: Carla Maria Oliveira Timb6. 

*0* ••• *•* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS- TOMADA DE PREÇOS N° 
002.23-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas 
na Tomada de Preços N° 002.23-TP-SEINF, que ocorrerá dia 14 de Junho de 2023, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada em execução 
de serviços de engenharia para ampliação do parque de iluminação pública do Município de Varjota-CE. A referida sessile) ocorrerá is 09h30m1n, na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceara. Varjota-CE, 13 de Junho de 2023. 
João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

.014 *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública 14' 023.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 13 de julho de 2023, 
As 09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n°023.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços 
de construção de 10 (dez) areninhas no Municipio de Paraipaba-CE. O editsl poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de 
expediente, e nos sitios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 12 de junho de 2023. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 009/2023-TP-DIV. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos básicos e executivos, compreendendo todo e qualquer elemento necessário 
realização de construções, reformas, fabricações, recuperações ou ampliações de bens públicos dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Data 
da sessão pública: 29/06/2023, As 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, 
A Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano - CE, CEP: 62.910-000. Palhano - Ceará, 12/06/2023. Beatriz Lima de Nogueira - Presidente da CPL. 


